hora vesperorum, coepimus bombardis arcem impugnare et subito pluribus in locis tum bombardis, tum etiam ferramentis arcem ipsam apperimus et divina favente gratia intro saltavimus et ibi invenimus plusquam XXXta Turcas iam mortuos et vivos circa septuaginta, quos omnes ad unum trucidavimus. Erant autem intus in totum centum et tres, et sic ipsis trucidatis totam arcem funditus everti iussimus et fecimus. Et ibi invenimus bonam quantitatem bombardarum, quarum partem capitaneus Segniensis, partem Flumiensis abstulit, et residuum in Clÿsium intulimus et quamvis sint aliquantulo igne absumpte tamen facient ad propositum nostrum pro nostris usque quoad dominus providerit. Ideo cognosces Sanctitas Tua, quod pecuniam ab [eadem] acceptam ad bonum opus converti et ultra ab amicis plurimis mutuo accepit confissus in Sanctitate Vestra, in qua spero, quod me non derelinquet, quę si non eximet me ex debitis et angustiis, perii. Quare humilime supplico Sanctitati Vestre, quo illa sine temporis intervallo velit respicere huic civitati illam subveniando hominibus, exculentis et pulvere bombardarum ac bonis bombardariis, quia Turcę propter iniuriam eis per nos factam toto conatu insistent ad perditionem nostram, quum non est auditum a seculo, quod aliquis evertit ullo unquam tempore nullam[!] civitatem per Turcas extractam, veluti nos divina gratia et benedictione Sanctitatis Vestre hanc evertimus. Itaque iterum atque iterum per passionem domini nostri Jesu Christi rogamus et supplicamus, nolit nos derelinquere, quia homines habemus paucissimos et exculenta nulla. Et si dominus Deus sua gratia concedet victoriam Cesareę magestati[!] cum infidelibus Turcis, eidem non erimus tanto fastidio et importunitate nec plura. Sanctitati Vestre humiliter me commendo et dedico, quę feliciter usque ad annos sancti Petri bene valeat. Etc.

Ex Clÿsio die vigesimo secundo Septembris, anno salutis MDXXXII, Pontificatus Sanctitatis Vestre anno nono.

Eiusdem Sanctitatis Vestre humilis et devotus servitor

Petrus Crusith castellanus Clÿssÿ

propria

XIII/1

1525. augusztus 9., Buda Frangepán Kristóf gróf VII. Kelemen pápának

Segr. Stato, Principi, 3, f. 226.

Papírfelzetes pecsét töredékével.

Nyomt. kiadása: THEINER 1860, n. DCCCLVI, 652-653. l.

[Címzés a levél külzetén:] A legboldogabb VII. Kelemennek, Isten kegyelméből főpápnak, mindig legbecsülendőbb urunknak

[Más kézzel:] Frangepán Kristófnak Budáról augusztus 9-én [kelt levele]

Legboldogabb atya, úr, nekem leginkább legbecsülendőbb nagyuram!